

Møt lokalpolitikere med utfordringsplakat

Redd Barna har laget en plakat med åtte tiltak for at barn ikke skal vokse opp i fattigdom i din kommune. Ta med plakaten til politikerne og spør dem hva de vil jobbe for. Samtidig som du spør dem om tiltakene på plakaten, så kan du også gi dem Redd Barnas familiefattigdom flyer.

Hvordan gjør du det:

- Kontakt ditt regionskontor for å få tilsendt trykkede plakater og flyers. Du finner også print versjoner du selv kan printe ut på [Redd Barnas nettsider her](#).
- Avtal med politikerne/erne om et møte for å overrekke plakaten og en prat om tiltakene. Be dem krysse av for de punktene på plakaten de er enige med Redd Barna i og som de vil jobbe for. Husk å ta med en vannfast tusj som vises godt. Be dem skrive på parti og navn, og navn på kommunen.
- Ta gjerne på Redd Barna t-skjorte eller jakke slik at alle ser hvor dere kommer fra.
- Ta bilde av politikerne som holder plakaten (også sammen med dere hvis dere ønsker). Spør om det er ok at dere legger ut bildet i sosiale medier. Bilde kan dere legge ut med en liten følgetekst og tagge @reddbarna #familiefattigdom
- Gi gjerne politikerne plakaten og oppfordre dem til å beholde den som en påminnelse om at de skal jobbe for at ingen barn skal vokse opp i fattigdom i deres kommune. Gi også Redd Barnas familiefattigdom flyer til politikerne.
- Send gjerne bildene til ditt regionskontor og til Torill Frøise, lokalpolitisk rådgiver på torill.froise@reddbarna.no slik at de kan dele og samle opp oversikt over hvilke politikere dere har møtt.
- Inviter gjerne lokalmedia til å delta for å overvære overrekkelsen. Ta kontakt med regionskontoret for mer hjelp til hvordan ta kontakt med media.



Se mer bakgrunns info om tiltakene på plakaten på neste side →

Skal vi ha en handlingsplan for å bekjempe familiefattigdom

Redd Barna jobber for at alle kommuner skal ha en handlingsplan mot familiefattigdom. Fattigdom er komplekst og det er behov for politiske tiltak innenfor mange ulike sektorer (utdanning, bolig, fritid, helse, arbeid og ytelser, m.m.), og en handlingsplan vil kunne bidra til at kommunen får en helhetlig tilnærming til å løse familiefattigdom. En slik plan vil også være nyttig verktøy for å sikre at flere instanser jobber sammen mot samme mål, og frivillige aktører og andre kan følge med om kommunen gjør det de har forpliktet seg til.

Det er viktig at en slik plan har tydelige og konkrete målsettinger og tiltak, og det følger med penger for å gjennomføre tiltakene. I utviklingen av planen, bør det inviteres til innspillsrunder fra aktører i kommunen, og barn og unge bør få mulighet til å komme med sine erfaringer og forslag til løsninger. Lokale handlingsplaner bør være forankret i kommunens overordnede planstrategier.

[Hvordan lage en lokal handlingsplan? \(bufdir.no\)](https://bufdir.no)

Får alle barn mulighet til å delta på minst en fritidsaktivitet

Barnekonvensjonen artikkel 31 gir alle barn rett til hvile, fritid og lek. Å få være med på fritidsaktiviteter bidrar til tilhørighet, fellesskap og mestringsfølelse. Likevel får ikke alle barn i Norge delta i aktiviteter i skolen og på fritiden. De møter på synlige og usynlige barrierer. En av disse barrierene kan være at det koster penger. Regjeringen, KS og frivilligheten har gjennom Fritidserklæringen, forpliktet seg til at alle barn skal ha mulighet til å delta på minst en fritidsaktivitet. Alle kommuner bør sikre at det finnes lokale ordninger der familier kan få støtte til kontingenter, cuper/reiser og nødvendig utstyr. I tillegg bør det sikres at aktiviteter er tilrettelagt for alle barns behov, og at det finnes tilgjengelig informasjon om deltakelse.

Les mer om fritidserklæringen her, og se også forslag til hvordan en kan utvikle en lokal fritidserklæring i din kommune: [ALLEMED – Fritidserklæringen](#)

Skal sosialhjelpssatser og ytelser sikre at barnefamilier får en inntekt over fattigdomsgrensen

Barn påvirkes negativt av at foreldre sliter økonomisk. I dag er satsene veldig lave, og mange av de som nå må stille seg i matkøer, er familier som mottar sosialhjelp i en kommune. Det skal ikke være slik at familier må be om mat fra frivilligheten. Kommunen må øke sosialhjelpssatsene til barnefamilier slik at foreldre har mulighet til å sikre gode levekår for sine barn. I 2021 levde 65 000 barn i familier som mottok sosialhjelp.

Tilbys barnefamilier kommunal bolig som er barnevennlig og har god standard

Et trygt nabolag og bomiljø er viktig for at barn og unge skal ha det bra. Barn fra familier med dårlig råd flytter mye og bor ofte i leide boliger. Mange bor også i en kommunal bolig. Selv om dette skal være et kortvarig tilbud, blir mange boende i en kommunal bolig hele barndommen. Kommunale boliger er ofte preget av dårlig standard og trangboddhet. Redd Barna mener at kommunen må sikre at en barnets beste-vurdering gjøres når barnefamilier tilbys en kommunal bolig; barn må ha plass til å gjøre lekser, ha mulighet til privatliv, boligen må ha en tilstrekkelig standard, og bomiljøet må være trygt og barnevennlig.

Les mer om dette i Redd Barnas rapport fra 2023 om [Ungdom i kommunale boliger](#).

Skal alle barn ha gratis SFO

Skolefritidsordningen (SFO) bør være et tilbud som gis alle barn, og det skal ikke være familiens lommebok som avgjør om barna får delta. Derfor mener vi at SFO bør være gratis for alle.

Har barn og ungdom tilgang til fritidsklubb i sitt nærmiljø

Fritidsklubben er viktig i et ungt liv, og for mange barn som kanskje ikke helt passer i idretten eller faller utenfor andre fritidstilbud, er fritidsklubben essensiell. 1 av 5 kommuner i Norge mangler en fritidsklubb. Redd Barna mener at alle barn og ungdom bør ha en fritidsklubb i sitt nærmiljø, og kommunene må sikre at det finnes tilrettelagte lokaler, tilstrekkelig med ansatte, og midler til aktiviteter.

Les mer om dette på [Redd Barnas nettsider om fritidsklubb](#). Der finner du også Redd Barnas rapport om betydningen av fritidsklubb *Et bra sted å være – slik barn og unge ser det*. Redd Barna har [en underskriftskampanje](#) med krav om at retten til fritidsklubb skal lovfestes.

Er kollektivtransporten billig og tilpasset barn og ungdoms behov

Barn og unge er spesielt avhengige av kollektiv transport for å komme seg til skole og fritidstilbud. Det finnes imidlertid ikke alltid gode nok eller rimelig nok tilbud slik at de har mulighet til å benytte seg av dette. Dermed faller barn ut av aktiviteter og andre viktige fellesskap i oppveksten. Kommunen må sikre at transporttilbudet er tilpasset barns behov, og barn og unge bør inviteres med for å definere løsninger og utfordringer.

Blir gratisprinsippet i skolen fulgt opp i praksis

Alle barn har rett til å gå på skole i Norge, og opplæringsloven er tydelig på at grunnskolen skal være gratis. På tross av dette får Redd Barna stadig tilbakemeldinger fra elever, foreldre og lærere, som forteller at det koster penger å gå på skolen. Noen av kostnadene går direkte imot gratisprinsippet, som for eksempel utgifter til aktivitetsdager i regi av skolen eller at FAU krever at alle tar med kaker til et skolearrangement. Andre kostnader er ikke direkte i strid med gratisprinsippet, da de blir betegnet som frivillige eller er knyttet til klassearrangementer som arrangeres av foreldre etter skoletid. Det kan allikevel være problematiske, da de bidrar til å ekskludere barn og unge fra fellesskapet fordi foreldrene ikke kan betale. Redd Barna mener at både elever, foreldre, lærere og skoleeiere trenger mer bevissthet og kunnskap om kostnader i skolen, og hva som kan gjøre for at elevers skolehverdag blir gratis for alle.

Les mer om dette i Redd Barnas rapport [Kostnader i en skolehverdag \(2023\)](#).